РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                     	                ПРИНЯТО                           28.10.2016 г.

О согласовании проекта  Указа Губернатора
Ивановской области  об установлении
предельного индекса изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги в Петровском городском поселении

Руководствуясь  разделом IV Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Совет Петровского городского поселения  Гаврилово-Посадского  муниципального района р е ш и л :
1. Обратиться к Губернатору Ивановской области с инициативой об установлении в Петровском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района предельного индекса, превышающего индекс по Ивановской области  более чем на величину отклонения по Ивановской области, в размере     32,6 %.
2. Согласовать проект Указа Губернатора Ивановской области  об установлении предельного индекса в размере    32,6 %, превышающем индекс по Ивановской области более чем на величину отклонения по Ивановской области
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального районаю
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Петровского
городского поселения						          В.В.Шигарев

п. Петровский
28 октября 2016 г.
№ 67
[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО - ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
155020, Ивановская область, Гаврилово - Посадский район, п. Петровский, ул. Чкалова, д.2
тел. 2-54-37 факс 2-55-37

______________№_____
на №_________от_______

Губернатору Ивановской области Конькову П.А.
153000 г.Иваново,ул.Пушкина,д.9

Уважаемый Павел  Алексеевич!

	Совет Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района направляет Вам решение «О согласовании проекта  Указа Губернатора Ивановской области  об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Петровском городском поселении» и сообщает следующее.
	В настоящее время при  расчете стоимости тарифа  потребления тепловой энергии  ошибочно применяется  норматив  в  размере 0,014 Гкал на 1 кв.м. Данный  норматив установлен  постановлением  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2009   №339-п «О внесении изменения в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11 декабря 2007 года №485-п»,  которое признано  незаконным и отменено  решением Гаврилово-Посадского  районного суда от12 августа 2001 года по делу №2-483 (копия прилагается)
	Указанное постановление вносило  изменение в первоначальное постановление «Об утверждении нормативов  потребления  услуг коммунального хозяйства по  Гаврилово-Посадскому муниципальному району», устанавливающее норматив 0,019 Гкал на 1 кв.м., который и  подлежит применению на территории Петровского городского поселения.
	Таким образом, в связи с установлением норматива потребления коммунальных услуг в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, Совет Петровского городского  поселения  просит  Вас установить в Петровском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района предельный индекс, превышающий  индекс по Ивановской области  более чем на величину отклонения по Ивановской области на   32,6     %.

Приложение:
1. Решение Совета Петровского городского поселения «О согласовании проекта  Указа Губернатора Ивановской области  об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Петровском городском поселении» 3 67 от 28.10.2016 г.
2. Постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2009   №339-п «О внесении изменения в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11 декабря 2007 года №485-п».
3. Постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11 декабря 2007 года №485-п «Об утверждении нормативов  потребления  услуг коммунального хозяйства по  Гаврилово-Посадскому муниципальному району»;
4. Решение Гаврилово-Посадского  районного суда от12 августа 2001 года по делу №2-483.

Глава  Петровского
городского поселения						В.В.Шигарев